
Администрация сельского 
поселения сумон Арыскан 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц 
муниципалдыг район 

Улуг-Хем кожуунунун» 
кодээ чурттакчылыг 

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира 19

Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения 

от «13» января 2020 года № £

Об установлении размеров оплаты справок разных форм населению 
сельского поселения с.Арыскан

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. «131-ФЗ» «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях привлечения дополнительных средств для 
осуществления мероприятий по социально-экономическому развитию сумона, 
администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить следующие размеры справок разных форм:
- справки разные- 20 (двадцать) рублей;
-справки для реализации живого скота и мяса на территории РТ - 300 

(три сто) рублей;
-поквартирная карточка - 50 (пятьдесят) рублей;
- дубликаты договоров жилых домов- 200 (двести) рублей;

- договора жилых домов- 427 ( четыреста двадцать семь) рублей;
- доверенности -100 (сто)рублей.
-выписка из похозяйственной книги- 50 (пятьдесят) рублей.

2.Направить настоящее постановление на рассмотрение и утверждение в 
сессию Хурала представителей.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя администрации Ортен-оол К.А

Б.К.Борбак
И.о председателя администрации 
сельского поселения сумон Арыска


